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Innledning 
 

Norges Castingforbunds (NCF)s langtidsplan «Kastesporten Vil!» er et 

styringsverktøy for forbundet i de kommende tingperiodene. 

Langtidsplanen dekker perioden 2026 til 2030, og er basert på 

hovedprinsippene i langtidsplanen for norsk idrett 2023-2027 -” Idretten 

vil!”. Den er også i stor grad basert på forbundets forrige langtidsplan, og 

det er i grovt prioriteten på målene som er justert.  

I langtidsplanen brukes uttrykket ”kastesport” som et helhetsbegrep for de 

ulike idrettsgrenene som Castingforbundet organiserer.  

Det er viktig å understreke at planen er en veiviser der de overordnede 

prinsipper og veivalg er identifisert og klarlagt. Så må det også poengteres 

at det må være sammenheng mellom mål og ressurser. Ressurs i denne 

sammenheng er i første rekke frivillighet. Vi vil aldri få økonomi til å kjøpe 

oss ut av idealene som idretten er tuftet på. Forbundet har også bare en 

fast ansatt generalsekretær, som heller ikke rekker å løse alle daglige 

utfordringer, hverken på forbunds- eller klubbnivå.  

Det er derfor viktig at forbundsstyret utarbeider årlige handlingsplaner for 

forbundets arbeid, som tar utgangspunkt i de overordnede mål og 

strategier. Handlingsplanene som lages og gjennomføres sentralt i NCF skal 

evalueres på hvert Forbundsting, slik at mål og ambisjoner kan justeres. 

Langtidsplanen skal være retningsgivende for alle organisasjonsledd i norsk 

kastesport og dermed fungere som et verktøy både for forbundet, klubbene 

og medlemmene. Det er derfor ønskelig at hele organisasjonen har et 

bevisst eierforhold til ”Kastesporten vil!”. 
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Norsk kastesport i 2025 

Den forrige langtidsplanen oppnådde flere av de målsettinger som var satt. 

Det har vært gjennomført lokale konkurranser i alle klubber, og Norge er 

fortsatt en av verdens beste kastenasjoner. I VM i fluekasting i 2024 tok 

Norge eksempelvis medalje i alle grener og klasser. Vi har også fått 

etablert en nasjonal kasteklubb, med hovedformål å organisere deltakere 

som ikke har en lokal klubb å gå til. 

Hovedutfordringen til Forbundet er knyttet til rekruttering. Kastesporten 

har over flere år hatt en markant nedgang i medlemstall. Nedgangen i de 

store tallene skyldes endrede regler for medlemsklubbenes tilknytning til 

NIF. De av forbundets klubber som var undergrupper i NJFF, måtte stiftes 

som egne idrettslag fra 2025. Dette får man ikke gjort noe med. Men 

uavhengig av dette så rekrutteres og organiseres det for lite klubber og 

medlemmer inn i NCF. Innenfor fluekasting er det fortsatt mange utøvere, 

men innenfor casting er det krise. 

Hovedprioriteten i denne langtidsplanen er derfor å fokusere på aktiviteter 

og tiltak som kan bidra til økt rekruttering gjennom fokus på breddeidrett. 

Forbundet må derfor prioritere økonomi mot aktivitet som gir effekt på 

rekruttering.  

Selv om prioriteten skal ligge på rekruttering, så betyr det ikke at man skal 

la være å delta i toppen. Det er i toppen vi for tiden er sterkest. Men når 

ressurser skal fordeles – penger og frivillige – så må man forstå 

konsekvenser av beslutningen. I fordeling av ressurser skal vi derfor 

rekruttere – og vi skal prestere. 

Klubben utgjør arenaen for sportens medlemmer og aktiviteten disse 

bedriver. Det påligger klubbene et stort ansvar for å iverksette og 

opprettholde aktivitet som bidrar til rekruttering. Forbundet påligger også 

rekrutterende tiltak, først og fremst gjennom å fremme sporten på 

nasjonale arenaer, men også for å bidra til at klubbene er i stand til å 

utvikle sine utøvere. Klubbene og Forbundet må derfor samarbeide, for 

mottaksapparatet for rekruttering ligger lokalt. For å rekruttere må vi 

derfor som forbund være i stand til å utvikle klubbene. Dette gjøres 

eksempelvis organisatorisk gjennom klubbutvikling, og operativt gjennom 
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trener- og dommerutvikling. I fordelingen av ressurser må derfor forbundet 

være i stand til å utvikle klubbene for å bidra til rekruttering. For forbundet 

vil det være nyttig å tenke strategi og prioritet med begrepene utvikle – 

rekruttere – prestere. For denne langtidsplanen så velges derfor dette som 

slagord 

Kun gjennom økt rekruttering i de lokale klubber kan NCF opprettholde sin 

aktivitet. Klubben må aktivt arbeide med å rekruttere frivillige. Ikke minst 

må klubben sette søkelys på å støtte ildsjelene, både for å rekruttere og 

beholde. En forutsetning for å rekruttere i klubb er at man greier å beholde 

de man allerede har. For klubben kan det være nyttig å tenke strategi og 

prioritering med begrepene beholde – rekruttere – prestere.  

Det er lett å la seg blende av problemer. Men det er mye positivt som også 

skjer, og som vi må fortsette å dyrke frem. Det er etablert nye klubber 

siste året, og det settes stadig nye rekorder. Det skjer også mye bra arbeid 

i klubbene som støtter opp om idrettens idealer. I klubbene må vi tenke 

bredere på aktivitet enn bare konkurranse, for den store medlemsmassen i 

klubbene er sportsfiskere. Her er felleskap, mestring og ærlighet minst like 

viktig. Dette er også idretten sine verdier. Derfor er det ikke et 

motsetningsforhold mellom det å ha lokal klubb med forankring i fiske, 

friluft og felleskap og et forbund som organiserer klubbenes 

konkurranseaktivitet gjennom idretten. Dette samholdet sørger for at vi 

greier å opprettholde kasting som sport også i fremtiden, samtidig som vi 

skaper folkehelse og et tryggere samfunn. 

Derfor skal vi greie å skape kasteglede for alle som vil, også i denne 

perioden!  
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Visjon 

 

Kasteglede for alle! 

 

 

 

 

 

Kasteglede skapes der våre medlemmer finner trivsel i 

fellesskapet, opplevelser i utførelsen av kastet, og spenning i det 

å konkurrere. Kasteglede finnes derfor der medlemmene er 

sosiale igjennom fiskeaktivitet og konkurranseaktivitet. 
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Virksomhetsidé 

Norges Castingforbund organiserer kastesport for alle sportsfiskere i Norge. 

Vi organiserer både fluekasting og casting, bestående av ulike lengde- og 

presisjonsøvelser, med stang og snøre.  

Våre medlemmer er opptatt av fiske, friluftsliv og konkurransekasting, og vi 

retter oss mot alle dem som finner glede ved å kaste med stang. 

Verdier 
 

Vår organisasjon skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd.  

Alle våre aktiviteter skal bygge på grunnverdiene glede, fellesskap, helse 

og ærlighet.  

 

Bærekraft 
 

NCF skal særlig arbeide for måloppnåelse av følgende av FNs 

bærekraftsmål:   

   

   

 

 

 

• Kastesporten verdsetter møtet mellom mennesket og natur – sporten 

er mentalt og fysisk utfordrende og utvikler selvtillit, selvstendighet 

og øker livskvaliteten. 

• Kastesporten skal fremme mangfold, likestilling mellom kjønnene og 

gi plass til alle. Kastesporten skal aktivt arbeide mot alle former for 

diskriminering og rasisme. 

• Fiskekultivering og fiskestell er en viktig oppgave for våre 

medlemsklubber – selv om vi konkurrerer over vann, er livet under 

vann viktig for alle oss i norsk casting.  
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• Kastesporten er en inkluderende, ren og rettferdig idrett. NCF skal 

arbeide for å senke de økonomiske barrierer for alle unge som vil 

begynne å kaste. NCF er av Antidoping Norge sertifisert som Rent 

Særforbund. 
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Overordnede mål 

Kastesporten har tre overordnede mål for perioden. 

 

1. Rekruttere og beholde 

2. Styrke rammebetingelser 

3. Flere nye medaljer 
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Rekruttere og beholde 

Kastesporten må styrkes i perioden, og vekst er målet – i både klubber, 

medlemmer og aktivitet.  

Forbundet skal legge til rette for å styrke eksisterende klubber og miljø, og 

at de derved skal fungere som gode mottaksapparat for alle som vil 

begynne med konkurransekasting. 

Forbundet skal legge til rette for at etablering av nye klubber skjer på en 

smidig og enkel måte, slik at byråkrati ikke blir en unødig hindring for 

vekst.  

Gode og trygge miljøer er en forutsetning for å beholde og rekruttere. 

Miljøet skal være åpent og inkluderende, og vi ønsker å tilby et mangfold 

hvor det er plass til alle.  

Det er klubbene som rekrutterer medlemmer, og forbundet skal lage 

rammen for at de kan arrangere attraktive stevner og møteplasser som 

synliggjør sporten, og som binder de sammen.  

Norges Castingforbund skal være en støttespiller for sine medlemsklubber, 

slik at de lokale kasteklubbene fungerer, når sine mål og blir enda mer 

attraktive og relevante for sine medlemmer.  

Klubbene skal fremme både fiskeglede og kasteglede, og på den måten 

utvikle best mulig lokale aktiviteter og rekruttere flere til vår idrett. 

1. NCF vil sikre at klubber beholdes og rekrutteres 

a)  NCF skal tilby et bredt spekter av klubbutviklingstilbud som 

støtter klubbene og deres frivillige i det lokale arbeidet.  

b)  NCF skal ha relevante økonomiske støtteordninger som støtter 

klubbenes arbeid. 

c)  NCF skal bistå klubbene med å anskaffe nødvendig kasteutstyr, 

og bistå i lokale anleggsprosesser. 

d)  NCF skal gjennomføre aktiv og rekrutterende aktivitet på messer 

og i miljøer hvor det kan være interesse for å lage kasteklubber, 

gjerne som del av et aktivt fiske- og fritidsmiljø. 
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2. NCF vil gjøre kastesporten attraktiv for flere 

a)  Kastesporten skal vokse til 2000 aktive kastere – ved å fornyes 

og utvikles slik at den blir mer attraktiv alle som ønsker å bidra. 

b)  Kastesporten skal senke de økonomiske barrierer for unge 

kastere. 

c)  Kastesporten skal tilrettelegge for mangfold, derigjennom 

inkludering av parautøvere, utøvere med minoritetsbakgrunn og 

utøvere fra integreringsmiljøer som ønsker å drive vår idrett. 

3. NCF vil skape attraktive arenaer for kastesport 

a)  NCF skal være garantist for gjennomføring av nasjonale 

kastestevner i både casting og fluekasting. 

b)  NCF skal sikre at vi kan utdanne dommere lokalt, slik at disse er 

trygge og kompetente i rollen. 

c)  NCF skal sikre at vi kan utdanne arrangører med tilstrekkelig 

arrangørkompetanse i forbund og i klubbene. 
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Styrke rammebetingelser 

Norges Castingforbund skal være et slagkraftig forbund, som forvalter sin 

økonomi, kompetanse og frivillighet til det beste for kastesporten i Norge. 

Forbundets drift og utvikling skal være preget av godt styresett; demokrati, 

åpenhet og gjennomsiktighet. 

1. NCF vil være en fremtidsrettet og slagkraftig organisasjon 

a)  NCF skal sikre at forbundskontoret besitter relevant kompetanse 

for å kunne sikre de beste fremtidige rammer for kastesporten.  

b)  NCF skal ta godt vare på frivilligheten - forbundsstyrets 

medlemmer skal få tilbud om relevant kompetanse, slik at 

forbundet ledes effektivt og godt. 

c)  NCF skal arbeide for større kjønnsbalanse blant kastesportens 

ledere, og at det blir attraktivt for flere unge å ta tillitsverv i vår 

organisasjon.   

d)  NCF skal påvirke ICSF for å styrke kastesportens stilling 

internasjonalt.  

2. NCF vil sikre gode økonomiske rammer for kastesporten. 

a)  NCF skal sikre og styrke kastesportens stilling som særforbund i 

norsk idrett. 

b)  NCF skal øke sin synlighet og styrke sin aktualitet i samfunnet – 

og med det gjøre seg attraktiv for mulige samarbeidspartnere i 

sine omgivelser. 
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Flere nye medaljer 

Internasjonalt er norske kastere blant de aller fremste i verden. NCF vil ta 

et større eierskap til utviklingen av kulturen i norsk kastesport – slik at 

denne kan videreføres inn i en ny tid.  

1. NCF vil at norske kastere skal prestere best i verden. 

a) Norge skal være beste nasjon i VM/Nordisk i fluekasting. 

b)  Norge skal være beste Nordiske nasjon, og ta VM-medaljer i 

casting. 

2. NCF vil at de beste skal bli flere.  

a)  NCF skal sikre at flere utøvere får veiledning og støtte i sin 

satsing mot toppen – NCF skal legge til rette for en sunn og 

utviklingsorientert idrett for unge utøvere.  

2. NCF vil etablere en relevant og attraktiv trenerutdanning.  

a)  NCF skal utvikle NIF godkjente trenerutdanninger 

3. NCF vil videreutvikle vår verdibaserte prestasjonskultur. 

a)  NCF skal sikre en etisk, ren og ansvarlig toppidrettskultur i norsk 

casting.  

b)  NCF skal ha rettferdige og forutsigbare rutiner for sitt 

landslagsarbeid. 

c)  NCF skal søke samarbeide med OLT og andre særforbund for å 

utvikle vår toppidrett. 

d) NCF skal sikre at de norske troppene som representerer på 

internasjonale mesterskap opptrer som en enhet, har en definert 

ledelse og fremmer en kultur hvor alle bidrar til å gjøre 

hverandre gode, og deler på den kunnskapen vi besitter. 
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